
 
Protokół nr 23/2012 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 
Rady Miasta Ustroń 

odbytego w dniu 22 listopada 2012 roku 
w biurze Rady Miasta Ustroń, Rynek 1. 

 
W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Bogusława RoŜnowicz – Przewodnicząca Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Turystyki udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik    
nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu). 

 
Przewodnicząca Komisji Bogusława RoŜnowicz o godzinie 15:00 otworzyła posiedzenie Komisji i po 
powitaniu członków Komisji i gości oświadczyła, iŜ zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 6 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącej 6 radnych stanowi quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Następnie przewodnicząca przedstawiła projekt porządku posiedzenia. 
Porządek posiedzenia w brzmieniu jak niŜej został przyjęty jednomyślnie. 
 
Porządek posiedzenia:  

1. Omówienie projektu budŜetu na rok 2013, uwagi i wnioski. 
2. Informacja o realizacja zadań inwestycyjnych i remontowych ujętych w budŜecie miasta na 

2012r. w zakresie tematycznym komisji. 
3. Opiniowanie materiałów na XXVI sesję, sprawy bieŜące, wnioski i opinie.  

 
Ad. 1. 
 

Przewodnicząca Komisji Bogusława RoŜnowicz oddała głos Skarbnikowi Miasta pani 
Aleksandrze Łuckoś, która przedstawiła obszernie zapisy ujęte w projekcie budŜetu Miasta Ustroń na 
rok 2013 oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Ustroń. Szeroko zostały omówione na wstępie 
załoŜenia przyjęte przy konstrukcji wspomnianego dokumentu, kolejno omówiono równieŜ dochody, 
wydatki obejmujące całe miasto, nie tylko będące w zakresie pracy komisji. Zwracano uwagę nad 
wydatkami związanymi z oświatą, planowanymi wydatkami na inwestycje mające na celu wzrost 
atrakcyjności miasta, źródła dochodów oraz kryteria wydatków. NaleŜy równieŜ zwrócić uwagę na 
powaŜne inwestycje planowane na rok 2013, które zostały ujęte w projekcie budŜetu, m.in. 
przebudowa skrzyŜowania drogi wojewódzkiej nr 941 z ul. Skoczowską i ul. Wiejską w Ustroniu 
Nierodzimiu, budowa boiska wielofunkcyjnego przy SP1, inwestycje wewnątrz budynków oświatowych 
oraz dalsze ich termomodernizacje, rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodnej w mieście, strefa sportu i 
rekreacji w parku Kościuszki w rejonie bulwarów nadwiślanych (nowy produkt turystyczny Ustronia), 
utworzenie w dzielnicy Jaszowiec strefy sportu i rekreacji, rewitalizacja terenów rekreacyjno-
sportowych po zlikwidowanych Zakładach Kuźniczych w Ustroniu (etap 1) i wiele innych. 
Przy okazji goszczenia na komisji Pani Skarbnik poruszono równieŜ temat moŜliwości utworzenia 
(zabezpieczenia) miejsc pracy na terenie miasta, pomocy urzędu w kwestiach merytorycznych etc. 

Wobec obszernego zrealizowania tematu przewodnicząca komisji podziękowała Skarbnikowi 
Miasta za przybycie. 
 
Ad.2. 
 

Przewodnicząca oddała głos inŜ. Bąkowi, który zreferował ujętą w materiałach XXVI sesji Rady 
Miasta Ustroń Informację o realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych ujętych w budŜecie miasta 
na 2012r. Szeroko omówiono inwestycje i remonty w zakresie tematycznym komisji oraz awaryjne 
zakupy i naprawy. 
Szczególną uwagę zwrócił jednak temat wydatków i prac związanych z budową boiska 
wielofunkcyjnego przy SP2, kwota znacznie przewyŜsza załoŜenia a terminowość i powstałe 
zniszczenia np. bieŜni pozostawiają wiele do Ŝyczenia. Temat zrodził dyskusję, która niestety nie 
została dokończona z uwagi na brak wystarczających danych ze strony inŜ. Baka, zdecydowano się ten 
kontrowersyjny temat przesunąć na termin, w którym komisja otrzyma wiarygodne i prawdziwe dane. 
Obawy komisji przy tym temacie równieŜ skupia podjęcie prac przy SP1, które równieŜ mają 
doprowadzić do budowy boiska wielofunkcyjnego, czy w przypadku wyŜszych nakładów finansowych 
na boisko przy SP2 nie doprowadzi to do konieczności przełoŜenia w czasie budowy SP1, do czego 
komisja w Ŝaden sposób nie chciałaby dopuścić. NaleŜy przy tej sposobności równieŜ zaznaczyć, iŜ 
zrezygnowano z programu ORLIK ze względu na zbyt wysoki nakład finansowy, przy czym koszty 
boiska wielofunkcyjnego przy SP2 mogą zbliŜyć się do tych wspomnianych, z których zrezygnowano.  
Wobec wyczerpania tematu Przewodnicząca komisji podziękowała inŜ. Bąkowi za przybycie. 
 
 



 
Ad. 3  
 

a) Komisja zapoznała się z odpowiedziami na wnioski z komisji z dnia 16 października 2012oku. 
 

b) Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przystąpienia Miasta 
Ustroń/Przedszkola nr 7 do projektu z POKL. 
ZA 6, PRZECIW 0, WSTRZYMAŁO SIĘ 0. 
Opinia nr 55/2012 stanowi załącznik nr 3 niniejszego protokołu.  
 

c) Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez 
przedszkola dla których organem prowadzącym jest Miasto Ustroń.   
ZA 6, PRZECIW 0, WSTRZYMAŁO SIĘ 0. 
Opinia nr  56/2012 stanowi załącznik nr 4 niniejszego protokołu.  
 

d) Komisja zapoznała się z pismem Stowarzyszenia Cieszyńskiej MłodzieŜy Twórczej „Działaj 
Lokalnie” z prośbą o dotację 3.000zł.  Informacje szerzej omówiła Naczelnik Danuta Koenig.  
Komisja negatywnie opiniuje prośbę Stowarzyszenia Cieszyńskiej MłodzieŜy Twórczej             
w sprawie realizacji przez miasto Ustroń konkursu grantowego Działaj Lokalnie (regranting). 
ZA 6, PRZECIW 0, WSTRZYMAŁO SIĘ 0. 
Opinia nr  57/2012 stanowi załącznik nr 5 niniejszego protokołu.  
 

e) Przewodnicząca komisji przedstawiła uwagi dyrektor Ireny Maliborskiej w kwestii budŜetu oraz 
zatrudnienia w Muzeum im. Marii Skalickiej. Temat został omówiony przez członków komisji, 
przekazano do dalszego prowadzenia Naczelnik Danucie Koenig, z naciskiem na uregulowanie 
formy zatrudnienia we wspomnianej placówce. 

 
 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodnicząca Bogusława RoŜnowicz                 
o godzinie 17:15 zamknęła posiedzenie. 
 
 
 
Protokołowała:                       Przewodniczyła: 
 
Anna Rottermund                            Przewodnicząca Komisji 
        
                      Bogusława RoŜnowicz 


